
Ê Prefeitura CHunicipal de Teés Barras do Paraná
ESTADO DO PAANÁ

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS Nº 144/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2023

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE AQUISIÇÃO
DE BENS, POR PREÇO UNITÁRIO, QUE ENTRE
SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TRÊS
BARRAS DO PARANAPR E A EMPRESA
FELIMP COMERCIO DE PRODUTOS DF
LIMPEZA LTDA,

Pelo presente instrumento, de um lado, o MUNICIPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ,
Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede na Avenida Brasil, 245, centro, Três Barras do
Paraná/PR, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ/ME) sob o nº 78.121.936/0001-
68, neste ato representado pelo Prefeito Municipal. abaixo assinado, Sr. GERSO FRANCISCO
GUSSO, brasileiro, casado, odontólogo, portador do CPF/MF nº 409.886.600-59 e Carteira de
Identidade nº 902.308.139-2 SSP/RS, residente e domicilisdo nesta cidade, doravante designado
CONTRATANTE; de outro lado, à empresa FELIMP COMERCIO DE PRODUTOS DF
LIMPEZA LTDA, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas
Jurídicas (CNPJ/MF) sob nº 06.225.442/0001-12, com sua sede estabelecida a Rua Aldemar Angelo
Beux, nº 473, Bairro Neva, Cascavel/PR, neste ato, representada por sua Representante Legal, ao fim

assinado, Sr. CARLOS ALBERTO CORDEIRO DOS SANTOS, brasileiro, solteiro, empresário,
portador do CPF nº 955.276.649-49 e Cédula de Identidade nº 6.599.210-8 SESPIPR, residente c

domiciliado na Rua Mato Cirosso, nº 1789, Bairro Centro, Cascavel/PR, doravante designada
CONTRATADA.

As partes acima nomeadas « qualificadas têm entre si, JUSTAS e ACORDADAS, celebrar o

presente Contrato Administrativo de Aquisição de Bens, com fulero noart. 24, da Lei Federal
566693 e Lei Municipal nº 17492018, em decorrência do processo de DISPENSA DF.

LICITAÇÃO nº 35/2023, mediante as seguintes cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente contrato tem comoobjeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA
PARA UTILIZAÇÃO NA LAVANDERIA DO HOSPITAL MUNICIPAL.

PARÁGRAFO ÚNICO - Os materiais deverão atender rigorosamente ex IS € serem entregues
em estrita obediência ao presente Contrato, devendo ser observadas integral e rigorosamente as

necessidades da CONTRATANTE, assim como ao que dispõe a Dispensa de Licitação nº 35/2023,
bem como à proposta de preços apresentada pela CONTRATADA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOCUMENTAÇÃO

2.1, Ficam integrados a este instrumento, independente de transcrição, todos os documentos e que são
de pleno conhecimento da CONTRATADA apresentados na Dispensa de Licitação nº 35/2023,

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR/PAGAMENTO/DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1, 0 valor da contratação aquisição totaliza a importância de R$ 14.092,10 (Quatorze mil, noventae( edois reais e dez centavos). distribuídos da seguinte forma:
3

LOTE 01 - MATERIAIS PARA LAVANDERIA

vw |)

Av. Brasil, 245

—
Fone Fax: - CEP 8S485-000 Três Barras do Paraná PR

À
Ta O VA ata E E mai sã



XE, Prefeitura CMunicipal de Três Bartós do Paraná
meo ESTADO DO PARANÃ

ITEM|QTDE|UNID.|DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS|MARCA ator E[ | | Detergente para pré-lavagem e lavagem

| de roupas de algodio
| | poliésterialgodão, indicado para pré- 1

|
lavagem e lavagem de roupas brancas e |

| de cores Times de algodão
| poliésterialgodão. Efetivo em todos os | |

|

níveis de sujidade. Aspecto: liquido
o os Bombona|límpido; pH (puro; 12,5 a 12,8.) HM203 549,90

Composição: tensoativos não-iônicos,
| alcalinizantes.  branquesdor óptico, Í

| corante, -sequestrante,—solubilizante, |
|

tensoativo aniônico e água. Diluição: 4 | | |

a 12 1ml do produto por quilo de roupa. |

seca. Embalagem (bombona) de 20 |
litros. |

|
|

|

Detergenio de uso profissional para
umectação das raupas indicado para uso
em lavanderias comerciais e industriais |

para tratamento têxtil, pode ser utilizado |
|

| como umectane para abermura de |

| costura em caixas d'água, como |

|
desengordurante em processos de |

beneficiamento e também como | |

detergente na remoção de resíduos de |

02|03|Bombons|pedra após a estocagem. Aspecto:|HM 500|1.059,90|3.179,70 |

| Liquido Viscoso; pH (solução aquosa |1 90 a 96 Composição: |
| Dodecilbenzeno, Sulfonsto de Sódio,

|

| |

| Neutralizamtes, Coadjuvante, Corante, |
| Espessante, Fragrância, Conservante, | |

Sequestrantes, Tensoativo não iúnico e |

água. Diluição: 6 a 30 gramus do
| produto por quilo de roupa seca. |

Bombons de 50 litros. É

Desinfetante para roupas é tecidos,
|

| | também indicado para remoção de
|

| manchas e alvejomento de roupas de

|

| algodão e poliêster'algodão, eficiente na
| remoção de manchas pigmentadas de
| sucos, chás, café, etc. Indicado para uso |

| em lavandrias hoteleiras, comerciais « |

os 04|Bombona
| DETomo) MoSEco| HM 907|1.350.90|5.403,60 |

|
princípio ativo: hipoclorito de sódio -

| |

I teor de cloro ativo: 1% pp CR (ao
fina! do prazo de validade - teor de

| | cloro ativo: min. 7,491% pjp CIO.
Diluição: 3,6a14 ml do produto por |
quilo de roupa seca Embalagem |

|

I

| | (bombona) de SO litros.
[

T
Neutralizador de residuos alcalinos € de

|

| |
|

68990|137980 /| | | lavanderias

—
hospitalares, hoteleiras, |

UM SOL dacomerciais e industriis. Aspecto |
|

| liquido limpido: pH (puro) 35 a 45. |
|

2
Av. Brasil, 245 — Fone/Fax: (48) 3238-1212 - CEP 85488-000 - Três Barras do Paraná - PR ytn



sm ESTADO DO PARANA.
ses Prefeitura Municipal de Três Bartas do Paraná

TComposição: bissulfato de sódio.
| Diluição: 1.0 a 340 ml do produto por |

quilo de roupa seca Embalagem
|

(bombona) de 56 litros

Amaciante de tecido e roupas, amacia €

|
perfuma tecidos e fibras naturais e
Sintéticas. Sua aplicação elimina |

| pure das roupas tornando-as
|

paso do uso. Facilita a
| cai m e 3 remoção de água na %[08 [05 |

Bonbona |. Aspectos liquido opaco|HM 103|27590|1.379,50 |

| pH (puro) 2,8 a 4.0. Composição: éter
de dialquil amônico, corante, fragrância.

| | conservante e água. Diluição: 2,5 a 5 ml

| |
|

do produto por quilo de roupa seca.
Embalagem (bombona) com 20 litros. l

PARÁGRAFO ÚNICO - Durante e execução do objeto, se ocorrer à necessidade de adquirir
materiais não relacionados na proposta, após análise e autorização do órgão solicitante, será lavrado
termo aditivo ao presente contrato, tanto a título de equilíbrio econômico-financeiro inicial, como para
a justa remuneração dos mesmos. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder os limites
estabelecidos no artigo 65 da Lei Federal 8.666/1993,

32,0 pagamento será efetuado ematé 30 (trinta) dias após a entrega dos materiais, cujo pagamento
será cfenuado mediante a apresentação da nota fiscal e Certidães de Regularidade Previdenciária e
FGTS e conferência do Órgão Solicitante.

PARÁGRAFO PRIMEIRO - Durante a execução do objeto, os preços serão fixos e irreajustáveis a
não ser sob condições estabelecidas neste contratoecaberá a CONTRATADA arcar com todas as
despesas relativas ao fiel cumprimento do objeto do presente Contrato, conforme proposta anexada ao
processo de Dispensa de Licitação nº 35/2023, as quais se fizer necessário.

PARÁGRAFO SEGUNDO - A CONTRATADA será responsável por todas as obrigações sociais de
proteção aos seus profissionais, bem como todas as despesas necessárias para a execução do objeto
contratado, incluindo despesas com deslocamentos, salários, encargos sociais, previdenciários,
comerciais, trabalhistas e quaisquer outros que se fizerem necessários ao cumprimento das obrigações
decorrentes da execução do objeto, isentando integralmente o Municipio.

3.3, As despesas decorrentes da contratação correrão à conta das dotações orçamentárias:

a) 07.01.10.302.0021.2.012.000.3.3.90.30.00

CLÁUSULA QUARTA- VIGÊNCIA E EXECUÇÃO DO CONTRATO

4.1. O objeto tem como regime de execução indireta, empreitada por preço unitário, e será executado
pela CONTRATADA conforme segue

441,1. O prazo de vigência do presente contrato é de 12 (doze) meses a contar da data da
assinatura.

4.1.2. O objeto contratado deverá ser executado de forma parcelada pela CONTRATADA, al. A
acordo com a necessidade da CONTRATANTE, no prazo máximo de 05 (cinco) dias, após aiemissão da ordem de compra,

au
PRAv. Brasil, 24nor



ESTADO DO PARANÃ1 Prefeitura CMunicipal de Três Barras do Paraná
aee

PARÁGRAFO PRIMEIRO -— O objeto deverá ser executado de acordo com o descrito na proposta
apresentada pela CONTRATADA.

42, Os prazos previstos nos itens 4.1.1. e 4.1.2. desta cláusula poderão ser prorrogados conforme
legislação em vigência.

CLÁUSULA QUINTA - ENCARGOSDO CONTRATANTE

5.1. A CONTRATANTE se obriga respeitar os encargos a seguir

a) Promover, através de seu representante legal ou servidor designado, o acompanhamento e a
fiscalização do fornecimento sob todos os aspectos, especialmente em relação aos
quantitativos e qualitativos, anotando em registro próprio quaisquer indícios e falhas
detectadas, comunicando imediatamente à CONTRATADA as ocorrências de quaisquer
fitos que, a seu critério, exijam medidas corretivas por parte daquela;

b) Efetuar o pagamento à CONTRATADA no prazo estabelecido neste Contrato, de acordo
com os materiais entregues, mediante apresentação de Nota Fiscal;

e) Zelar para que sejam cumpridas as obrigações assumidas pela CONTRATADA, bem como
sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação:

4) Dar condições para que a CONTRATADA execute fielmente e com qualidade o objeto
deste contrato

CLÁUSULA SEXTA - OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

6.1, A CONTRATADA se obriga a respeitar os encargos a seguir:

a) Executar « cumprir fielmente o Contrato, devendo fomecer os materiais. verificar se estão
aptos para o uso, em estrita conformidade com todas as disposições contidas no mesmo
referente à Dispensa de Licitação nº 35/2023;

by Possuir quantitativos suficientes para atender as necessidades da CONTRATANTEapartir
da data de assinatura deste Contrato, de forma regular sem interrupções. observando todas
as normas especificas da legislação vigente com referencia a execução do objeto:

<) Não transferir a outrem, no todo cu em parte, 0 presente Contrato, sem a prévia é expressa
anuência da CONTRATANTE:

d) Manter, durante toda a execução do Contrato, em compatibilidade com as obrigações por
ela assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas, ou seja,
qualificação jurídica, regularidade fiscal e trabalhista, qualificação econômica Financeira «
qualificação técnica:

«) Comprovar, sempre que solicitado pela CONTRATANTE,àquitação das obrigações
trabalhistas, previdenciária, tributárias c fiscais, como condição à percepção dovalor
faturado:

£) Enviar é CONTRATANTE Nota Fiscal com a discriminação do fornecimento realizado;
E) Aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos e supressões que por ventura

possam vir a ocorrer, nos termos da Lei;
h) A CONTRATADA devera apresentar-se sempre que a CONTRATANTE convocar.
i) A CONTRATADA deverá arcar com todas as despesas, independente da natureza. para os

fornecimentos contratados.
|) Ser responsável, em relação aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes do 7

fornecimento, tais como salários, seguros de acidentes, taxas, impostos e contribuições /
indenizações, « outras que porventura venham a ser eriadas e exigidas pela legislação |

k) Indicar o responsável por representá-la na execução do Contrato, assim como a(s) pessoa(s)—
que, na ausência do responsável. poderão substituí-lo;

Av. Brasil, 2
“a

1212

=
CEP 85485-000 — Três Barras do Paraná PR

À



ESTADO DO PARANA157 Prefeitura CHunicipal de Três Barcas do Paraná

|) Efetuar a entrega do objeto dentro das especificações c/ou condições constantes neste
contrato;

m) Executar diretamente o Contrato, sem transferência de responsabilidades ou
subcontratações não autorizadas pelo Município;

a) Ser responsável pelos danos causados diretamente ao Município de Três Barras do Paraná
ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, quando da execução do objeto;

o) Ser responsável por quaisquer danos causados diretamente aos bens de propriedade do
Município de Três Barras do Paraná, ou bens de terceiros, quando estes tenham sido

Scasonados por seus empregados ou outros agentes como pilotos. durante a execução do
objeto,

P) Prestar todos os esclarecimentos que forem solicitados Municipio de Três Barras do
Paraná, obrigando-se a atender, de imediato, todas as reclamaçõesarespeito da qualidade
dos serviços:

a) Comunicar por escrito ao Município de Três Barras do Paraná qualquer anormalidade de
caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessári

1) Assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais
previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época
própria, vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício como
Município de Três Barras do Paraná.

s) Assumir, também, a responsabilidade por todas as providências«obrigações estabelccidas
na legislação específica de acidentes de trabalho. quando, em ocorrência da espécie, forem
vitimas os seus empregados quando da execução do objeto licitado ou em conexão comela,
ainda que acontecido fora das dependência do Município de Três Barras do Paraná;

t) Assumir todos os encargos de possivel demanda trabalhista, civil ou penal, relacionadas ao
fornecimento do objeto licitado, originariamente ou vinculada por prevenção, conexão ou
continência;

u) Assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes do
objeto deste Contrato.

v) Ainadimplência do fornecedor, com referência aos encargos estabelecidos, não transfere a
responsabilidade por seu pagamento ao Município de Três Barras do Paraná, nem poderá
onerar o objeto deste Contrato. razão pela qua! o fornecedor signatário do Contrato
renuncia expressamente a qualquer vinculo de solidariedade, ativa ou passiva, como
Município de Três Barras do Paraná:

w) Ser responsável pelos danos causados, de bens materiais, da qual a CONTRATADA é
responsável, bem como a terceiros provocados durante a execução do objeto do presente
contrato, isentando a CONTRATANTE de qualquer ônus, independentemente de sua
natureza;

x) É expressamente proibida à contratação de servidor pertencente ao quadro de pessoal do
Município de Três Barras do Paraná, ou que nela ocupe cargo de confiança, durante a
vigência do Contrato;

») É expressamente proibida a veiculação de publicidade acerca do Contrato, salvose houver
prévia autorização do Município de Trés Barras do Paraná.

6.2. A CONTRATADA deverá, durante a vigência deste contrato, disponibilizar em comodato, sem
ônus para o Municipio. para os materiais que necessitar, equipamento dosador eletrônico, nas
seguintes condições:

a) Instalar o aparelho novo e entregá-lo em normais condições de uso e em pleno ,
funcionamento; a)

b) Realizar a manutenção do equipamento, inclusive com substituição de peças, quand
necessário:

se
Av. Brasil2 212

—
CEP RS48S-000 - Três Earras do Paraná PR



Ê Prefeitura CHMunicipal de Três Barcos do Paraná
der ESTADO DO PARANA

<) Em caso de defeito nos equipamentos fornecidos, a CONTRATADA deverá reparar ou

Aga à substiluição imediata no prazo máximo de 12h a contar da notificução do
defeito.

4) Ministrar treinamentos gratuitos aos servidores do CONTRATANTE, após a instalação dos
equipamentos de forma u capacitá-los na operação do equipamento;

e) Substituir o equipamento caso ocorra algum defeito, para o qual não haja reparo, desde que
não tenha sido causado por culpa dos servidores municipais:

1) A empresa deverá fomecer um relatório mensal doconsumo dos produtos,

PARÁGRAFO PRIMEIRO - À CONTRATADA terá por obrigação a capacitação (treinamento) de
todos os funcionários envolvidos com o setor de favanderia « higiene clínica, logo que o fornecimento
dos produtos for iniciado, bem como o fornecimento de manual detalhado que permita a fácil
compreensão do modo de utilização, sem ônus para o CONTRATANTE.

PARÁGRAFO SEGUNDO - Se constatado qualquer dano ao enxoval de propriedade do
CONTRATANTE, bem como as pessous que utilizam os produtos, proveniente dos produtos
utilizados no processo de lavagem « de limpeza, a CONTRATADA será responsabilizada « terá por
obrigação o ressarcimento dos prejuizos causados. Se por ventura os danos forem irreparáveis a
CONTRATADA terá que substituir o enxoval danificado por outro da mesma qualidade e que seja
previamente autorizado pelo CONTRATANTE

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

21, A CONTRATADA serão aplicadas penalidades, sem prejuizo de eventuais perdas e danos que
possam ocorrer, de:

a) Multa de 20% (vinte por cento) sobre o vator global da proposta, pela inexecução total do
contrato, e em caso de rescisão contratual por inadimplência da contratada.

b) Mukta de 10% (dez por cento) do valor remanescente do contrato, na hipótese de
inexecução parcial ou qualquer outra irregularidade não prevista neste edital.

PARAGRAFO PRIMEIRO - As multas men das nos itens acima serão descontados dos
pagamentos que a contratada tiver direito, ou mediante pagamento em moeda corrente, ou ainda
judicialmente quando for o caso.

PARÁGRAFO SEGUNDO - As penalidades serão aplicadas sem prejuizo das demais sanções,
administrativas ou penais, previstas na Lei 8.693.
PARÁGRAFO TERCEIRO- A imposição das penalidades dependerá da gravidade do fato que as
motivar, considerada sua avaliação na <ituação e circunstâncias objetivas emque ocorreu

PARÁGRAFO QUARTO - À imposição de qualquer das sanções não ilidirá o CONTRATANTE de
exigir indenização integral dos prejuizos que o fato gerador da penalidade acarretar,
independentemente das responsabilidades criminal e/ou ética do autor do fato.

CLÁUSULA OITAVA - DA RESCISÃO

8.1, A CONTRATANTE se reserva ao direito de rescindir este contrato, independente de interpolação
judicial ou extrajudicial, sem que ao contratado caiba direito a indenização de qualquer espécie nos
seguintes casos: te u

a) Infringência de qualquer obrigação ajustada;
b) Quandoo contratado falir, entrar em concordata ou for dissolvido;

sa
Av, Brasil, 245 Fone/Fax (48) 3235-1212 CEP 85485-000 - Três Barras do Paraná - PR



17 Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná
soe ESTADO DO PARANÁ

<) Quando houver inadimplência de cláusula ou condições deste instrumento;
4) Por transferência pelo contratado a terceiros, na todo ou em parte, das responsabilidades

pela execução dos serviços;
e) E demais mencionadas nos Artigos 77 a 80 da Lei nº 8.666/93

PARÁGRAFO PRIMEIRO- Ficam integrados uo presente contrato os artigos 77º e 78º da Lei nº
8.66693 independente de transcrição.

CLÁUSULA NONA- DISPOSIÇÕES GERAIS

9.1, Ao presente contrato se aplicam as seguintes disposições gerais:

a) Nenhum fornecimento fora do contratado poderá ser realizado, ainda que em caráter
extraordinário, sem a prévia e expressa autorização da CONTRATANTE.

by Rescindido o contrato em razão do inadimplemento de obrigações da CONTRATADA,
esta ficará impedida de participar de novos contratos com 4 CONTRATANTE, além das
penalidades previstas no Artigo nº 87 da Lei 8.666/93.

e) À CONTRATADA assume exclusiva responsabilidade pelo cumprimento de todas as
obrigações decorrentes da execução deste contrato, sejam de natureza trabalhista,
previdenciária, comercial, civil ou fiscal, incxistindo solidariedade do MUNICÍPIO
relativamente a esses encargos, inclusive os que eventualmente advirem de prejuizos
causados a terceiros.

d) A CONTRATADA, coma assinatura do presente contrato declara que durante a vigência
do contrato, não descumprirá o que estabelece o inciso XXXII do artigo 7º da Constituição
Federal, bem como não está declarada inidônca em todas as esferas de governo.

CLÁUSULA DÉCIMA - DAS PARTES INTEGRANTES

10.1. As condições estabelecidas na DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 35/2023 e na proposta
apresentada pela empresa ora CONTRATADA, são partes integrantes deste instrumento,
independentemente de transcrição.
PARÁGRAFO ÚNICO Serão incorporados a este contrato, mediante termos aditivos quaisquer
modificações que venham a ser necessários durante a sua vigência, decorrentes das obrigações
assumidas pela CONTRATANTE « CONTRATADA, tais como a prorrogação de prazos e normas
gerais de serviços.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA FISCALIZAÇÃO

LL, A CONTRATANTE realizará a fiscalização dos serviços decorrentes deste Contrato, Agestão
do Contrato ficará a cargo da Secretaria Municipal de Saúde não excluindo ou restringindo a

responsabilidade da CONTRATADA na prestação dos serviços,

Parágrafo Primeiro - Fica designado como gestor deste contrato à Sra. DÉBORA NÁDIA PILATI
VIDOR, Secretária Municipal de Saúde, CPF/MF nº 038.501.089-37;

Parágrafo Segundo- Ficam designados como fiscais deste contrato, os servidores conforme segue:
a) CLEUZA ARAÚJO COSTA, Agente Administrativo, CPF nº 025.218.139-58, fiscal

titular da Secretaria Municipal de Saúde;
bj DELINA GOMES DA SILVA OENNING, Enfermeira, CPFnº 036.697.099-28, fiscal

suplente da Secretaria Municipal de Saúde f
Parágrafo Terceiro - O fiscal titular scrá responsável pela fiscalização dos serviços reatizados. 1

Av Brasi, 2 P 8S18$.000 - Três Barras do Paraná - PR



ESTADO DO PAnANAEL Prefeitura CHlunicipal de Três Barras do Paraná

Parágrafo Quarto - Na ausência ou impossibilidade de atuação do fiscal titular, o fiscal suplente
assumirá a função até o retormo do titular.

11.2. A CONTRATANTE, através da Secretaria requerente, exercerá ampla, irrestrita e permanente
fiscalização sobre a execução do presente contrato

113, A CONTRATADA declara aceitar integralmente todos os métodos « processos de inspeção,
verificação e controle a serem adotados pela contratante.

14. A existência e atuação da fiscalização da CONTRATANTE em nada restringem as
responsabilidades únicas, integrais c exclusivas da CONTRATADA, no que conceme ao objeto deste
contrato.

11.5, A fiscalização poderá avaliar a atuação de qualquer empregado da CONTRATADA e exigir
sua dispensa, se verificar que sua conduta é prejudicial ao bom andamento do fornecimento, objeto
deste termo contratual.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA- SUCESSÃO E FORO
(art. 55, $ 2º, Lei 8666/93)

12.1. As partes firmam O presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença de
02 (duas) testemunhas abaixo, obrigando-se por si e seus sucessores, ao ficl cumprimento do que ora
ficou ajustado, elegendo para Foro do mesmo a Comarca de Catanduvas, Estado do Paraná, não
obstante qualquer mudança de domicílio da CONTRATADA, que em razão disso é obrigada a manter
um representante com plenos poderes para receber notificações, citação inicial e outras em direito
permitidas.

Três Barras do Paraná, 17 de agosto de 2023

o
:

MUNICÍPIO D] 'S BARRAS DO PARANÁ
GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal
CONTRATANTE /]/€ ZA

ÃO
ES,FELIMP COMERCIO” DÉ"PRODUTOS DE

LIMPEZA LTDA +
CARLOS ALBERTO CORDEIRO DOS SANTOS
Representante Legal
CONTRATADA

Nome:
CPF:

Av. Brasil, 245 - FoneiFax: (45) 3235-1212

—
CEP 85488-000 Três Barras do Paraná - PR



Paraná 18 de Agosto de 2 al dos Municípios do Paraná ANO XII |N

SEMATRANS SERVIÇOS, MANUTENÇÃO E TRANSPORTES
EIREI
SANETRAN SANEAMENTO AMBIENTAL EIRI
JJ TRANSPORTES E TERRAPLANAGENS LTDA ME
SYSTEM SEGSERVIÇOS LTDA

NÃO HOUVE

Três BarrasdoParaná/PR,15 de aposto de 2023,

VANESSA MACAGNAN ACUNHA OEN
Pregocira

G

Publicadopor:
Viviane Rodrigues

o Identificador:EIDAIFOA.

MUNICÍPIODE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
REPURLICAÇÃO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO F.

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 842023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 392023
Analisando os procedimentos do Pregoeiro c Equipe de Apoio, bem
como pareceres jurídicos nos autos d processo licitatório modalidade
PREGÃO. forma ELETRÔNICO, nº 39/2023, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS
SÓLIDOS DOMICILIARES (LIXO ORGÂNICO) NO ÂMBITO
DO MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, o cual
transcorreu dentro dos preceitos da Lei Federal nº. 19.520/2002,
subsidiado pela Li federal nº 8.666/93, HOMOLOGO o julgamento
das mesmas, ADJUDICANDO o item à empresa vencedora
DUFEK SERVIÇOS DE LIMPEZA LTDA — CNPJ Nº

40.814.329/0001-08 a pamir desta data, conforme RESULTADO DA
CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E
JULGAMENTO apenso do processo.

Fica a adjudicatária CONVOCADA a assinar 0 Contrato na prazo de
OS dias, a partir da publicação deste Termo, sab pena de decair o
dlireito à contratação, sem prejuizo às sanções previstas no artigo &1

da Lei 8.666/93.

Três Barras do Paraná'PR, 16 de agosto de 2023.

GERSO FRANCISCO GUSSO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Viviane Rodrigues

Código Identificador:5309F7A9

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ,
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS Nº 144/2023

OBJETO; AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA
UTILIZAÇÃO NA LAVANDERIA DO HOSPITAL MUNICIPAL,
PARTES: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ €
FELIMP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666993, Lei Municipal nº 17492018 e
Dispensa de Licitação nº 351202

VALOR: R$ 14.092,10 (Quatorze mil, noventa c dois reais c dez
centavos)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste como é de 12 (doze)

DATA DE ASSINATURA: 1 "08/2023,

=3DB2ÓF3ACódigo Identificador

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DO 2º (SEGUNDO) TERMO ADITIVO DO

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS Nº 19772021

Partes: Contratante: MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO
PARANAPR
Contratada: LABORATÓRIODE ANÁLISES CLÍNICAS BIOTEST
LTDA-ME - CNPJ nº01.721106/0001-+7
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a prorrogaçãodo
prazo de vigência para mais 12 (doze) mesese consequentemente do
valor do Contato Adminisuativo de Prestação de Serviços 1º
19772021, regime de execução Credenciamento, relativo à prestação

de serviços contnuos, DE EXAMES LABORATORIAIS PARAOS
PACIENTES. ENCAMINHADOS PFLA REDE PÚBLICA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DF TRÊS BARRAS DO PARANÁ
ABRANGENDO OS SERVIÇOS DESCRITOS NO TERMO DE
REFERÉCIA (ANEXO XI) DO EDITAL DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 032021, com fundamento noat. 57 65, ldaLei
s66695.
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses a parir da assinatura do
contrato, podendo ser prorogados, conforme Artigo 57 e 65 da Lei
366695
Data da assinatura do Termo Aditivo: 17/08/2023,
Ficam ratlicadas as demais exigências do Comirto
Inexigibilidade de Licitação nº 102021

Publicado por:
Vanessa Macagnan

“Código Identificador:0B995EH%

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS Nº 1457024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PARA
DISTRIBUIÇÃO PARA CRIANÇAS DURANTE AS
COMEMORAÇÕES NATALINAS DO MUNICÍPIO DE TRÊS

BARRAS DO PARANA CONFORME AUTORIZA A LE
MUNICIPAL 3519/2035
PARTES: MÚNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ « JOST
ROBERTO VILLWOCK 0346996893
FUNDAMENTO: Lei nº 8.66693, Lei Municipal nº 17492018 e

Dispensa de Licitação nº 36/2023
VALOR: R$ 17.000,00 (Devesste mil reais)
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste comrao é de 180 (eentae
oitenta) dias.
DATADE ASSINATURA: 1708/2023

Publicado por:
Viviane Rodrigues.

Código Identificador:E9ED2COS

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃODE AUDIÊNCIA PÚBLICA Nº

15972023

O Municipio de Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, com seé

na Avenida Brasil nº 245, inserito no CNPJ sob nº 78.121.936/0001
68, representado pelo Prefeito Municipal em Pleno Exercicio de seu
mandato é funções, SR. GERSO FRANCISCO GUSSO, no usa de
suas atribuiçõese em atendimento às normas legais

conve

Toda a população do Município de Três Barras do Paraná, Estado do
Paran, para participar da Audiência Pública de apresentação e

“dos seguintes Projetos de Lois: Projeto de Lei nº 2519/21

— Revisão do Plano Plurianual — PPA-20222025; Projeto de Lei nº
2.467/23 — Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO/2024 e; Projeto
de Lei nº 2.520/23 — Lei Orçamentária Anual — OA/2024, para às.
16h00min, do dia 01 de setembro de 2023, nas dependências do
Auditório do Legislativo Municipal, sito, a Rua São Paulo nº 972.

“Três Barrasda Paraná, Estado do Paraná.

“Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, 17 de agosto 2023

ais


